Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

XXVIII. Bischof Hieronymus von Brandenburg erneuet nach einem Brande zu Teltow das Lehn des Elenden-Altares daselbst, am 9. April 1520.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54728](#)

XXVIII. Bischof Hieronymus von Brandenburg erneuet nach einem Brände zu Teltow das
Lehn des Glenden-Altares daselbst, am 9. April 1520.

Hieronymus dei et apostolice sedis gracia sancte Brandenburgensis Ecclesie Episcopus —. Nuper — seniores fatorum et futorum opidi Teltou ac reliqui fratres Gulde seu fraternitatis exulum ibidem nobis exposuerunt, Altare quoddam in Ecclesia Parochiali opidi prefati — in honorem sancti Cosme et Damiani, iohannis Baptiste et sancte Barbare virginis et martyris alias exulum nuncupatum, Consecratum, constructum, dotatum et a predecessoribus nostris confirmatum, ignis prob dolor dira voragine vna cum litteris confirmationis et dotationis huius in se continens penitus et omnino absorptum fuisse. Ne autem supradictum altare in suis pensionibus et redditibus contingeret in antea defraudari, pro summi Dei genitricisque sue glorioissime semper virginis Marie laude atque supernorum civium honore ac animarum ex eadem fraternitate exulum defunctorum et viventium salute et refrigerio, dictum Altare iuxta primarum literarum foundationis et dotationis rationem similiter fundare cum annua pensione dotare et erigere deliberarunt. Proque dote ipsius nouem sexagenas anni census, in et ex summis capitalibus et censitis infra scriptis per possessorem pro tempore in terminis solitis et confwetis emonendi et percipiendi, videlicet viginti quinque grossos a Thoma Pawel de summa capitali quinque sexagenarum Brandenburgensium, viginti grossos eiusdem monete a Andrea Wendel de summa quatuor sexagenarum, quinque grossos a Hans Wendedorn de summa duarum sexagenarum, decem grossos a Jürgen Kickebusch de summa duarum sexagenarum etc. — et pariter quandam domum, quam primum inhabitat eiusdem beneficii possessor Dominus Urbanus Wythum, pro sustentatione Ministri eiusdem altaris dederunt, dotarunt et ordinarunt. Quapropter nobis tam humiliter quam devote supplicarunt, quod — sic dotatum — beneficium ecclesiasticum — confirmare dignaremur. Nos igitur — ipsum sic dotatum in beneficium ecclesiasticum sub invocatione sancti Cosme et Damiani, Jobannis baptiste et sancte Barbare virginis et martyris erigimus, creamus et auctoritate nostra ordinaria dei nomine prepotentis confirmamus. — Et ne stipendium, quod laboris gracia assignari consuevit, gratis datum videatur, statuimus et ordinamus, quod possessor huius altaris pro tempore — pro fundatorum, suorum parentum, fratrum, fororum et ejus Gulde sive fraternitatis predicte viventium et defunctorum ac in futurum sepelendorum animis, denique aliorum, qui vel auxilium, confilium aut jouamen ad huius foundationem praesiterunt, animarum salute et refrigerio, conctis septimanis quatuor missas inferius distinctas et unam vigiliam dominicis diebus et sequenti die feria secunda unam missam pro defunctis fratribus et foroibus ex predicta fraternitate Altaris. Die iterum sequenti feria tercia de beatissima Anna, nostre virginis Marie matre, adjuncto alio famulo Ecclesie parochialis antedictae decantare, Reliquas duas missas de tempore sequentibus diebus celebrare volumus esse adstrictum, Nobis vero et successoribus de debita procuratione simplici juxta antiquam taxam possessor eiusdem sit obligatus et in procurationibus ac aliis reliquis clero nostro se conformare debeat et teneatur. Jus autem patronatus seu aliquem presentandi dicti altaris ad Guldam sive fraternitatem Exulum predictam et ad fratres inibi existentes perpetue pertinere volumus et spectare, ita tamen si inter prefatos fratres et preferim inter fatores et futores opidi aliquis de prole eorundem idoneus repertus et per fratres dictos pro eodem vacationis tempore rogatum fuerit, Quod extunc idem pre aliis extraneis ad huius altaris beneficium dignus putetur. Insuper memorati fundatores possessorem dicti altaris pro tempore exulum ad residendum personaliter in eodem voluerunt adeo ut nisi inter annum continuum